O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de fevereiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL – SRP - Nº. 0002/2022

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições,
torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 0002/2022, no dia 21/02/2022, às 09h00, a
presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para possível aquisição de material de
construção para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias, de acordo com as
especificações e condições constantes no - Anexo I - Termo de Referência deste Edital. O Edital
completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.
ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-BA, 07 de fevereiro de 2022. Luís Carlos
Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0006/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0003/2022, recomendada com
base no artigo 24, Inciso XXVI, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO:
ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IGAPORA, Pessoa Ju-
rídica, inscrita no CNPJ nº 02.492.062/0001-93, com sede Rua Professor Waldir Cardoso, nº
123, CENTRO, Igaporã/Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Celebração de convênio no que
se refere o Apoio Cultural com a utilização de espaços na programação para dar publicidade
e transparência para veiculação das informações e serviços de utilidade pública da Prefeitura
Municipal de Igaporã e suas Secretarias. VALOR GLOBAL: R$ 14.544,00 (Quatorze mil e qui-
nhentos e quarenta e quatro reais), Igaporã - Bahia, 04 de Janeiro de 2022 – Newton Francisco
Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0029-22-PMI
Dispensa: Nº 0012-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0019/2022
Contratada: PATRÍCIA ALMEIDA DAS VIRGENS XAVIER, inscrito no CPF: sob o nº

738.565.685- 49.
Objeto: locação de imóvel situado na Rua
Coronel Augusto, s/nº - Térreo, Centro, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para uso e fun-

cionamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Abastecimento e Meio Ambiente
deste município, que destina-se ao funcionamento do setor administrativo deste órgão.

Valor Global: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

Vigência: 10 de janeiro a 31 de Dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 10 de Janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0030-2022-FMAS
Dispensa: Nº 0013-22D-FMAS
Processo Administrativo: Nº 0020/2022
Contratada: ERINALDO LOPES TEIXEIRA, inscrita no CPF: sob o nº 615.426.445-34.
Objeto: locação de um imóvel, construída em tijolos de alvenaria, coberta com telhas de

barro, piso de cerâmica, murada, com área construída totalizando 78m² (setenta e oito metros
quadrado), em um terreno que se faz em área total de 156m² (cento e cinquenta e seis metros
quadrado), situada na Rua 07 de setembro, centro, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, para uso e
funcionamento do concelho tutelar deste município.

Valor Global: R$ 11.244,00 (onze mil duzentos e quarenta e quatro reais)

Vigência: 10 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 10 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0011-22-PMI
Dispensa: Nº 0003-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0006/2022
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE
IGAPORA - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 02.492.062/0001-93.
Objeto: Celebração de convênio no que se refere o Apoio Cultural com a utilização de espaços

na programação para dar publicidade e transparência para veiculação das informações e serviços
de utilidade pública da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias.

Valor Global: R$ 14.544,00 (quatorze mil quinhentos e quarenta e quatro reais).

Vigência: 04 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Art. 24, Inciso XXVI, da Lei n 8.666/93 e suas alterações.

Igaporã - BA, 04 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0019/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0012/2022, recomendada com base
no artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: PATRÍCIA
ALMEIDA DAS VIRGENS XAVIER, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 738.565.685-49, OBJETO:
locação de imóvel situado na Rua Coronel Augusto, s/nº - Térreo, Centro, Igaporã – Bahia, CEP
46.490-000, para uso e funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria, Abasteci-
mento e Meio Ambiente deste município, que destina-se ao funcionamento do setor administrativo
deste órgão. VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais), Igaporã - Bahia, 10 de janeiro de
2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0020/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0013/2022, recomendada com base no
artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ERINALDO
LOPES TEIXEIRA, Pessoa Física, inscrita no CPF nº 615.426.445-34, residente e domiciliado
n Rua Paraná, nº 88 – Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Locação de
um imóvel para uso e funcionamento do Conselho Tutelar, cujas especificações e características
encontram-se detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 11.244,00
(onze mil e duzentos e quarenta e quatro reais), Igaporã - Bahia, 10 de janeiro de 2022 – Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0037-22-PMI
Inexigibilidade: Nº 0004-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0027/2022
Contratada: LAELES SILVA ABREU - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 07.155.098/0001-03.
Objeto: Fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e similares com descontos prede-

finidos, dos quais o fundo municipal de saúde não possua em estoque, através de requisições/
autorizações emitidas pelo Fundo Municipal de Saúde do município de Igaporã para entrega direta
ao paciente na sede do município.

Valor Global: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de fevereiro de 2022

Vigência: 11 de janeiro de 2022 a 30 de junho de 2022.

Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.

Igaporã - BA, 11 de janeiro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal